
1 

 

   Protokół nr 9/25  

z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 21 stycznia 2025 roku 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Mieczysław Chudzik.  

 

W posiedzeniu uczestniczyło czternastu członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Piotr Czapla  - Łowczy Okręgowy 

 Mirosława Góral - Naczelnik wydz. OŚ 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radny nieobecny: 

- Gwidon Jelonek 

 

Porządek obrad: 

1. Informacja Łowczego Okręgowego w Częstochowie nt. szkód łowieckich. 

2. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 rok.  

3. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji M.Chudzik stwierdził quorum, powitał uczestników oraz 

przedstawił porządek obrad, który został przyjęty jednomyślnie – 14 głosami „za”. 

 

Ad.1. 

Łowczy okręgowy P.Czapla powiedział, że szykują się do inwentaryzacji. Od kwietnia 

ubiegłego roku odstrzelono 4 600 - 4 700 dzików. W ostatnim czasie nie wpłynęły żadne 

skargi, petycje, zapytania do kół łowieckich. Sprawy odnośnie szkód łowickich załatwiane są 

bezpośrednio między kołem, a rolnikiem.   

 

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral powiedziała, że w 2024 roku wydano decyzje na odstrzał 

dzików dla czterech gmin: Blachownia, Konopiska, Janów i Poczesna.   

 

Radna E.Łągiewka zapytała, jak wygląda walka z bobrami? 

 

Łowczy okręgowy P.Czapla powiedział, że jeśli chodzi o bobra jest to częściowa ochrona 

gatunkowa. Gmina występuje o odstrzał redukcyjny.     

 

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral poinformowała, że w lutym zorganizowane zostanie spotkanie 

z Generalną Dyrekcją Ochrony Środowiska dotyczące walki z bobrami i dzikami, na które 

zaproszenia otrzymają wszyscy radni.   

 

Członek Zarządu A.Morzyk zapytał, co można zrobić z zabitym bobrem? 

 

Łowczy okręgowy P.Czapla wyjaśnił, że można go zutylizować, zjeść po przebadaniu na 

włośnicę lub przeznaczyć do celów edukacyjnych.  

 

Radny R.Nowak powiedział, że wilk spadł z listy czerwonej Unii Europejskiej,  jeśli chodzi 

o ochronę i decyzje zależą od poszczególnych krajów.   

 



2 

 

Łowczy okręgowy P.Czapla poinformował, że w ostatnim czasie na terenie kilku gmin 

powiatu częstochowskiego wystąpiła ptasia grypa.  

 

Łowczy okręgowy P.Czapla powiedział, że na terenie powiatu i miasta Częstochowy nie ma 

strzelnicy. Najbliższa znajduje się w Kochcicach. Trzy lata temu prowadzone były rozmowy  

z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa, działka była na terenie Huty Starej B 40 ha, 

która miała być przeznaczona dla Ministerstwa Obrony Narodowej, z której miały korzystać: 

policja, myśliwi i wojska obrony terytorialnej. Miejsce było idealne. Mają wyposażenie, 

sprzęt, całą infrastrukturę. Mogliby prowadzić szkolenia.  

 

Przewodniczący Komisji M.Chudzik zapytał, co powinno być w planie zagospodarowania 

przestrzennego, aby mogła powstać strzelnica? Czy są jakieś wymogi?   

 

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral odpowiedziała, że w planie zagospodarowania przestrzennego 

musi być teren pod zabudowę rekreacyjno – sportową.   

 

Radna T.Pala powiedziała, że można by wrócić do tematu. Rozmowy dotyczyły 

nieodpłatnego przekazania terenu. Rolnik podpisał zobowiązanie rolno – środowiskowe. 

Wytyczna Ministerstwa Rolnictwa mówiła jednoznacznie, że nie można wypowiedzieć osobie 

umowy dzierżawy, jeżeli jest w trakcie programu w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa. Sądzi, że termin zobowiązania się skończył, więc można wrócić do rozmów.  

Teren w Hucie był idealny pod budowę strzelnicy.   

 

Łowczy okręgowy P.Czapla stwierdził, że potrzebny jest teren. Ludzie do wykonania 

zadania są.  

 

Radny A.Markowski zaproponował, że wystąpić z wnioskiem w kwestii budowy strzelnicy 

sportowo – myśliwskiej na terenie powiatu częstochowskiego. Wrócić do tematu  miejsca, 

które spełnia kryteria.  

 

Komisja wystąpiła z wnioskiem w sprawie podjęcia inicjatywy budowy strzelnicy sportowo - 

myśliwskiej przeznaczonej do użytku mieszkańców powiatu częstochowskiego, miasta 

Częstochowy i instytucji państwowych.     

 

Komisja w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła ww. wniosek.   

 

Komisja przyjęła informację Łowczego Okręgowego w Częstochowie nt. szkód łowieckich. 

 

Ad.2. 

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności komisji za 2024 rok - jednogłośnie 14 głosami 

„za” bez odczytywania. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.   

 

Ad.3. 

 Przewodniczący Komisji M.Chudzik odczytał uchwałę Rady Miasta Mysłowice  

w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnika w sprawie wystąpienia z apelem do 

Prezesa Rady Ministrów w sprawie planów przedwczesnego zamknięcia Elektrowni 

Rybnik stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.   

 

Komisja przyjęła do wiadomości ww. uchwałę Rady Miasta Mysłowice.  



3 

 

 Komisja w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” przyjęła protokół nr 8/24 z dnia  

17 grudnia 2024 roku bez odczytywania.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji M.Chudzik zamknął 

posiedzenie.      

 
Protokołowała: Sylwia Knapik                                 

 
        Przewodniczący Komisji 

 

                    Mieczysław Chudzik     
 


